Considerando que, conforme publicação oficial, a referida licitação tem como objeto a 

prestação de serviços de aerolevantamento fotogramétrico e perfilométrico LIDAR, mapeamento 

móvel 360º, atualização do cadastro imobiliário e implantação de plataforma de geoprocessamento em 

modalidade SAAS, com valor global de R$ 1.680.000,00 (um milhão, seiscentos e oitenta mil reais), 

e   

Tendo em vista a expressiva quantia envolvida, este Vereador, no exercício da função 

fiscalizadora que lhe é conferida pela Constituição Federal e pela Lei Orgânica do Município, requer 

ao Senhor Prefeito que envie a esta Casa de Leis documentos e esclarecimentos quanto aos seguintes